[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «06» февраля 2018 года № 28

Об утверждении порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям

на поддержку малого предпринимательства Синявинского городского поселения

Кировского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с решением совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 12.12.2017 № 29 «О бюджете Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018 год» и  постановлением администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от   28.12.2017  № 391 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Синявинском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018 год», постановляет:

1. Утвердить порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям на поддержку малого предпринимательства Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Постановление вступает в силу с даты опубликования.

     Глава администрации                                                    Е.А. Макштутис

Разослано: в дело, сектор финансов и экономики администрации Синявинского городского поселения, комитет финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, официальный сайт администрации Синявинского городского поселения
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

                                                                                                           Синявинского городского поселения

Кировского муниципального района

Ленинградской области

                                                                                                                  от «06» февраля 2018 года № 28

ПОРЯДОК

предоставления субсидий некоммерческим организациям

на поддержку малого предпринимательства Синявинского городского
поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

1.
Настоящий Порядок устанавливает порядок расходования средств на
предоставление субсидий некоммерческим организациям (далее - получатели субсидии)
из бюджета Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Синявинского городского поселения) на поддержку малого
предпринимательства.

2.
Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных
решением совета депутатов Синявинского городского поселения о бюджете на соответствующий финансовый год по подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», целевой статье 4900106500 «Информационная и консультационная поддержка субъектов малого   предпринимательства, зарегистрированным и ведущим деятельность на территории Синявинского городского поселения», в рамках муниципальной  программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Синявинском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области», по коду вида расходов 811 «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг».

3.
Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях
оказания поддержки малому предпринимательству.

4.
Главным распорядителем средств субсидии является администрация
Синявинского городского поселения.

5.
Средства субсидии направляются на следующие цели:

-консультационная деятельность по юридическим, экономическим, технологическим
вопросам;

-проведение семинаров, тренингов, совещаний для руководителей и специалистов
малых и средних предприятий, индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных
в Синявинском городском поселении;

-оказание помощи в выборе систем налогообложения, оформлении бухгалтерской и
налоговой отчетности, отправке отчетности по электронным каналам связи;

-развитие и совершенствование системы информационного обеспечения малого
предпринимательства посредством развития информационных стендов;

-другие цели в соответствии с муниципальной целевой программой.

6.
Между администрацией Синявинского городского поселения и получателем
субсидии заключается договор о предоставлении и целевом использовании субсидии.

7.
В договоре о предоставлении и целевом использовании субсидии
предусматриваются:

        - предмет договора, которым определяется цель предоставления субсидии;
        - перечень работ на проведение мероприятий в соответствии с уставной деятельностью     организации;

- обязательства сторон, в которых перечисляются условия и сроки предоставления
субсидии, размер субсидии;

- обязательства по целевому использованию субсидии;

- ответственность за несоблюдение условий указанного договора, предусматривающая
нецелевое использование в установленные сроки.

8. Получатель субсидии направляет главе администрации Синявинского городского
поселения заявку на перечисление средств субсидии. После проверки заявка с визой главы
администрации направляется в сектор финансов и экономики администрации
Синявинского городского поселения.

9. Перечисление субсидии осуществляется комитетом финансов администрации
Кировского муниципального  района Ленинградской области на основании распорядительных заявок на расходование бюджетных средств, предоставленных сектором финансов и экономики администрации Синявинского городского поселения, на счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации.

10. Получатель субсидии предоставляет ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца,
следующего за отчетным периодом, в администрацию Синявинского городского
поселения отчет о расходовании субсидии.

11. В случае использования субсидии не по целевому назначению соответствующие
средства взыскиваются в местный бюджет.

12.
Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, недостоверность и
несвоевременность представляемых сведений возлагается на администрацию
Синявинского городского поселения.

13.
Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется администрацией
 Синявинского городского поселения.